
                                                令和４年３月４日  

 

金管クラブ児童 保護者 様 

 

                                                       川口市立上青木南小学校   

                                                       校 長  清 水  健 治  

                                  担 当   山 田 圭 子 

 

 

金管クラブ交代式の実施日及び実施方法の変更について 

 

早春の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の感染状況等については、未だ収束のめどが立たない状況が

続いています。また、埼玉県におけるまん延防止等重点措置についても、３月２１日まで延長さ

れることが決定したところです。 

このような状況を鑑み、３月１４日（月）に予定されていた金管クラブ交代式の実施日及び実

施方法を、下記の通り、変更することといたしました。保護者の皆様におかれましては、参加で

きるようご都合をつけていただいた方も多くいらっしゃることと存じますが、何卒、ご理解いた

だきますよう、お願いいたします。 

 

記 

 

 

１、変更点について 

日 付 今 後 の 練 習 予 定 備 考 

３月 ８日（火） 交代式の準備や内容の確認をします。 楽器の練習はしません。 

１１日（金） ～交代式～ 楽器の演奏は行いません。       ※関係児童・教員のみで行います。 

保護者の参観は行いません。 

１４日（月） 交代式の予定でしたが、練習なしとなります。 当初の予定が変更となっています。 

１５日（火） 練習なし  

１８日（金） 楽器のお手入れ・今年度のまとめ    今年度の活動は最終となります。  

 

 

２、ユニフォームについて 

〇交代式ですが、楽器が吹けないこともありますので、ユニフォームは着ません。ですので、クリ

ーニングの準備を進めていただいても大丈夫です。クリーニング店にてクリーニングした後、

袋に入った状態でご返却ください。クリーニングはできれば《たたむ形》でお願いします。女子

はスカートの肩ひも（調整した場合）、男子はズボンのすそ上げを解いてからクリーニングに出

してください。返却の際、以前お配りした「ユニフォーム返却票」に必要事項をご記入の上、こ

ちらも一緒に提出してください。今年度中の３月２５日（金）修了式までに返却をお願いいたし

ます。 

 

 

 

 

 


